
www.facebook.com/Supraphon B Ř E Z E N 2 0 1 2

Pražský výběr
30 let Straky v hrsti

Zdeněk Svěrák
2CD Nové povídky

Fo
to

 ©
 a

rc
h

iv





KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč • VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

CD  SU 6057-2

Pražský výběr Straka v hrsti
J U B I L E J N Í  E D I C E  1 9 8 2 – 2 0 1 2

Najít nahrávku s pohnutějším osudem
je docela těžké: Straka v hrsti se stala
dokladem velkého talentu hudebníků
a stupidity komunistického systému.
I přes značný počet nejrůznějších
historek kolem ohromného úspěchu,
následných restrikcí, ba i zásahů
pendreků příslušníků VB na silně
excentrických koncertech, je na Strace
určitě stále nejpodstatnější muzika.
Nepochybně ovlivněná lecčím snad
novovlnním, ale především založená
na překvapivých nápadech, značné
kompoziční
a instrumentální
zdatnosti i textech
s nečekaně až
dadaistickým
dopadem.
Pánové Čok, Hrubeš,
Kocáb a Pavlíček +
Tomek byli sice na
pódiu všelijak
nastrojeni
a maskováni, ale tím
hitovost songů
nezačínala. Hrabě X,
Na václavským
Václaváku, Pražákům
je hej, Zubatá, Proč
jen já nebo Tango

Ropotámo, ale vlastně všechny z kazet
národem sjížděné písně, jsou totiž
dodnes výborným svědectvím toho
(ne)času. Pod názvem nepříliš valné
litrovky vína se odehrálo něco kvalitou
sympaticky provokativního, čímž
spoluvyvolávajícího proslulý likvidační
článek „Nová vlna se starým
obsahem“, zahajující další tažení proti
svobodě v muzice. Straka v hrsti 2012:
všichni ji dobře známe, ale i letos je to
nářez.

03www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Zvukově remasterovaná reedice
kultovního českého rockového alba! Fo

to
 ©

 a
rc

h
iv



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

CD  SU 6065-2

Petr Skoumal
Kdyby prase mělo křídla
Hudba Petr Skoumal
Texty Emanuel Frynta, František Halas,
James Reeves, Petr Skoumal, Pavel Šrut,
Jan Vodňanský
Zpívají Jiří Cerha, Jan Hartl, Hana Horká,
Oldřich Kaiser, Jaroslava Krečmerová,
Jiří Lábus, Jiří Malšovský, Petr Skoumal,
Lubor Šonka C&K Vocal

Nejslavnější komplet písniček pro děti, který již
víc než dvacet let patří k excelentní ukázce
toho, jak lze zábavně, hudbou, vtipem
a obrazným humorem učit děti vnímat poezii.
Autor hudby a autoři textů jsou naladěni
všichni na společnou notu dětského, hravého
vidění světa.
Písničky tak rýmují absurdní situace, kdy
například „šlo cestou deset Aniček a potkal je
pan Vaníček“, nebo „pět ježibab s jedním okem

letí, letí nad potokem.“ Sama píseň titulní
zanese prase spolu s autorem textu vzhůru
do oblak. Kromě CD vzniklo před lety divadelní
představení, jež na prknech Divadla v Dlouhé
slaví úspěchy dodnes.
Výrazný posun v kvalitě zvuku, spolu se
sympatickým papírovým obalem je jednou
z předností nového vydání. Texty všech
uvedených písní doplnila v bookletu studie
Pavla Klusáka, který tuto slavnou desku
hodnotí v celém kontextu tvorby pro děti.

Nejlepší písničky pro děti
znovu a v dokonale
remasterovaném zvuku!

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 9. 3. 2012

2CD  SU 6161-2

Zdeněk Svěrák Nové povídky
Zdeněk Svěrák a Daniela Kolářová
Hudba Jaroslav Uhlíř
Povídky Betlémské světlo, Sraz naší třídy,
Nákup, O slušném taxikáři, Ve vlaku,
Ujetá láska jsou na těchto 2CD
Povídky Lázně Mokřady, Dubnová povídka
a Dvojí vidění lze nalézt
na www.suprapholine.cz

Když před čtyřmi lety vydal Zdeněk Svěrák
svou první knihu, nazvanou Povídky, sklidil s ní
velký úspěch nejen u čtenářů, ale také u poslu-
chačů, protože podle knihy vznikla vzápětí
i zvuková verze. V loňském roce vydal Svěrák
Nové povídky, jež se staly vítězem ceny o nej-
prodávanější knihu v České republice, Bestsel-
ler 2011, třebaže vyšly až koncem roku. Nyní
vychází jeho Nové povídky jako audiokniha na
2 CD. Většinu příběhů opět načetl sám autor,
jednu povídku, zvanou Nákup, což je vnitřní
monolog nešťastné manželky, čte Daniela Kolá-

řová. Celkem šest příběhů spojuje Svěrákovo
umění dotvořit z náznaku, z náhodně zaslech-
nutého útržku celý děj, který má vždy řadu zají-
mavých, často úsměvných peripetií a nečeka-
nou pointu. V interpretaci dokáže Svěrák nuan-
covat výraz od nadšeného jásotu až do šepotu,
něhy, nebo třeba pobavené ironie.
Novinkou je toto paralelní vydání 2CD se šesti
povídkami i vydání Nových povídek na
www.supraphonline.cz
Zdeněk Svěrák je nejen nejoblíbenější autor,
ale i skvělý vypravěč

Knižní Bestseller nyní
v audiopodobě v podání autora
a Daniely Kolářové!

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 9. 3. 2012

CD  SU 6153-2

Spejblovy starosti a Hurvínkův apríl
Starosti před zájezdem, Hurvínkův apríl,

Proč se pije káva, Technický pokrok

u Spejblů, Vaječný koňak, Koncert pro

housle a smyčec, Spejbl u lékaře,

Plešatá hvězda, Co dokáže lidské srdce,

Pan Spejbl vyhrál, Spejbl v kravíně

Hrají: Miloš Kirschner, Helena Štáchová,
Martin Klásek a Miroslav Černý

Toto CD nabízí archivní výběr zahrnující
jedenáct scének Divadla Spejbla a Hurvínka
z let 1967–77. Jsou pod nimi podepsáni různí
autoři, o něž divadlo nikdy nemělo nouzi. Patří
k nim i osvědčení literáti jako František Nepil
či Pavel Grym. Současný, už vlastně
dlouholetý interpret Spejbla a Hurvínka Martin
Klásek se tu představuje vedle svého učitele
Miloše Kirschnera v roli veterináře (Spejbl
v kravíně). Malí posluchači pak uvítají toto CD

pro humor i tradičně skvělé výkony všech
herců Divadla S+H, které se stalo už tzv.
rodinným stříbrem.

Album obsahuje výběr
krátkých scének včetně dvou
dosud nevydaných!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 6131-2

2CD

P Ř I P O M Í N Á M E :
SU 5933-2 Zdeněk Svěrák POVÍDKY



Madonna
The Complete
Studio Albums
(1983–2008)

Madonna
Original Album
Series
Zároveň s touto rozsáhlou kolekcí
vychází i v rámci řady Original Album
Series komplet 5 stěžejních alb
Madonniny kariery. Tentokrát se jedná
o alba:

TRUE BLUE

LIKE A PRAYER

RAY OF LIGHT

MUSIC

CONFESSION ON A DANCE FLOOR

Pro největší fanoušky Madonny je
navíc nachystána reedice prvním čtyř
alb na vinylech.

Madonna – největší ženská popová
ikona všech dob, ta která i ve svých
padesáti letech udává směr a ukazuje
cestu mladším nevydává pouze nové
album, ale připravila pro své fanoušky
kolekci všech dosavadních řadových
studiových alb za jedinečnou cenu.
Celkem 11 alb vydaných v průběhu
neuvěřitelného čtvrtstoletí její kariery
ukazuje nejenom vývoj Madonny
samotné, ale v podstatě pop music
posledních 25 let jako celku.
Bude se jednat konkrétně o tato alba:

MADONNA

LIKE A VIRGIN

TRUE BLUE

LIKE A PRAYER

EROTICA

BEDTIME STORIES

RAY OF LIGHT

MUSIC

AMERICAN LIFE

CONFESSION ON A DANCE FLOOR

HARD CANDY

CD  8122797405
WB2C299

CD  8122797404
WF2C599

www.madonna.comVychází: 26. 3. 2012 Rhino pop

WM01www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon



Soulfly Enslaved
V roce 2012 uplyne patnáct let od doby, kdy zazněly
první tóny tvrdé hudby s rytmickými bicími – a jak
jinak oslavit takové výročí než vydáním nového
alba.
Enslaved bylo nahráno ve studiu Tallcat Studios ve
Phoenixu v Arizoně a produkoval ho Zeuss,
maestro zvuku u mnoha významných metalových
kapel dneška. Soulfly navíc přicházejí s novými
a nečekanými prvky, jako například s hostujícím
houslistou a spoluprací s dvěma metalovými

veterány - Dez Fafarou z Devildriver a Travisem
Ryanem z Cattle Decapitation.
Kapela nahrála 14 skladeb, 11 se objeví na albu,
zbývající tři obohatí CD ve speciální edici.

CD: 1686176642
WF1C239

CD (speciální edice):
1686176645 
WF1C269

www.soulfly.comVychází: 12. 3. 2012 Roadrunner metal

Mars Volta Noctourniquet
Mars Volta jsou tu zpět se šestým albem. Napsáno
a produkováno pro Mars Volta tradičním
způsobem, tedy Omar Rodriguez-Lopez a Cedric
Bixler-Zavala v úloze autorů a Rodriguez-Lopez
jako producent. A přece tato 13ti položková
novinka atakuje hraniční hudební sféry, za
dosavadních zhruba dvacet let spolupráce kapelou
dosud neobjevené. Různorodost nového materiálu
sjednocuje Rodriguez-Lopezova producentská
zkušenost do podoby jedné z nejneobyčejnějších

nahrávek Mars Volta, ale také posunuje album
do postavení letošní první silné hudební
a posluchačské výzvy.

CD: 9362495184
WF1C239

ww.themarsvolta.comVychází: 26. 3. 2012 Warner Bros US alternativní rock

Shinedown Amarylis
Shinedown je americká rocková formace z Floridy
založená před jedenácti lety, včele s charismatic-
kým zpěvákem Brentem Smithem. Zatím stihli
vydat tři alba – Leave a Whisper (2003), Us and
Them (2005), The Sound of Madness (2008) a na
spadnutí je vydání novinky Amaryllis . V Americe je
to jedna z nejpopulárnějších kapel s celkovým pro-

dejem více než 6 milionů alb. Nové album produ-
koval zkušený Rob Cavallo, držitel několika cen
Grammy a spolutvůrce úspěchu například Green
Day, či My Chemical Romance. Ochutnávkou z alba
je pilotní singl „Bully“.

CD: 7567882574
Cenový kód: bude upřesněn

www.shinedown.comVychází: 26. 3. 2012 Roadrunner rock

Dr. John Locked Down
Věhlasný hudebník a člen Rock and Roll Hall of
Fame Dr. John – Mac Rebennack – vydává 2. dubna
nové album Locked Down, skvělou desku, která
představuje radikální změnu v jeho dosavadním
hudebním směřování. Album produkoval člen The
Black Keys Dan Auerbach.

Pro slavného Dr. Johna se jedná o zcela nový
přístup. Jde o spolupráci s Auerbachem a kapelou
mladých muzikantů, které Auerbach vybral na
nahrávání Locked Down ve svém studiu Easy Eye
Sound v Nashville.

CD: 7559796236
Cenový kód: bude upřesněn

Vychází: 2. 4. 2012 Nonesuch blues rock

Amadou & Mariam Folila
Dvojice Amadou & Mariam z afrického Mali vydá
26. března nové album Folila.
Album produkuje jejich dlouholetý umělecký šéf
a manažer Marc-Antoine Moreau a objeví se na
něm řada atraktivních a veskrze zajímavých hostů –
Santi Gold, Jake Shears (Scissor Sisters), TV On
The Radio, Theophilus London, nebo frontman
Noir Desir Bertrand Cantat a další. Album Folila je
kombinací tradiční africké hudby v konfrontaci se
současnými trendy v populární hudbě, kde nechybí

jak vlivy taneční hudby, hip hopu či francouzské
pop music.

AMADOU & MARIAM vystoupí letos v rámci
festivalu Colours Of Ostrava 2012!!!

CD: 2564660572
Cenový kód: bude upřesněn

www.amadou-mariam.comVychází: 2. 4. 2012 Because word music/pop

WM02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

POUZE PRO ČR



Cee Lo Green The Lady Killer (The Platinum Edition)
Dnes již legendárním album The Lady Killer ,
držitele několika cen Grammy a Brit Awards Cee Lo
Greena, vychází ve speciální The Platinum Edition
a několika bonusovými tracky.
The Platinum Edition rozšiřuje původní vydání
The Lady Killer o 4 nahrávky. Jedná se o skladby
„Scarlet Fever“, „Love Gun“ (featuring Lauren

Bennett), „No One’s Gonna Love You“ a nejnovější
singl „Anyway“. Ten jako svižná radiová píseň
navazuje na předchozí i u nás úspešné singly „Fuck
You“, „It’s Ok“ a „Bright Lights Bigger City“.

CD: 7567882477
WF1C239

www.ceelogreen.comVychází: 19. 3. 2012 Warner Music UK pop

Estelle All Of Me
Londýňanka Estelle debutovala albem The 18th
Day v roce 2004, jenž si i částečně produkovala. To
vše se stalo na základě doporučení Johna Legenda,
který byl prvním impulsem k její profesionální
kariéře. Teprve album Shine z roku 2008 se stal
průlomem v její kariéře. Obsahuje také zatím její
největší hit „American Boy“, v němž hostuje Kanye

West. Za album Shine obdržela řadu nominací
a následně i vítězství v několika prestižních cenách,
včetně Grammy. Na nové album si Estelle počkala
až do letošního roku a tak momentálně vychází její
v pořadí třetí s názvem All Of Me.

www.estellemusic.comVychází: 26. 3. 2012 Atlantic US R&B

Overtones Good Ol’ fashioned Love
The Overtones je pět mladých mužů z Anglie, Irska
a Austrálie. Všichni zpívají bezvadně a klidně by
mohli přezpívat telefonní seznam a dát mu melodii.
Jejich vokální projev je návratem do nadčasového
období doo-wopu a Motownu, ale navíc inklinují
k modernímu R&B a popu. Jejich příběh je jako
vystřižený z filmu. Objevil je hledač talentů
z Warner Brothers, když si jich všimnul zpívat

během pauzy v obchodě kde pracovali a kterou si
krátili zpěvem. Jejich debutové album Good Ol’
fashioned Love je v UK platinové a nyní vychází
i v dalších zemích.

CD: 2564664958
Cenový kód: bude upřesněn

www.theovertones.tvVychází: 2. 4. 2012 Warner Music UK pop

Brad Mehldau Trio Ode
Jeden z nejznámějších jazzový pianistů
současnosti – Brad Mehldau, vydává nové
studiové album se svým triem. Mehldau vydává
alba poměrně často a pravidelně, ale u nahrávek
s vlastním triem tomu tak není. Ode je první
studiová deska Brad Mehldau Trio od roku 2005,
kdy vyšlo album Day is Done. Ode obsahuje

celkem 11 dříve nevydaných nahrávek
Mehldauových skladeb, v triu s Larry Grenadierem
a Jeffem Ballardem. Většina byla nahrána již
v roce 2008, pouze tři kompozice byly natočeny
v newyorských Avatar Studios v roce 2011.

CD: 7559796284
WF1C239

www.bradmehldau.comVychází: 19. 3. 2012 Nonesuch jazz

Caetano Veloso And David Byrne
Live At Carnegie Hall
Caetano Veloso And David Byrne – Live At Carnegie
Hall, je zásadním albem pro příznivce obou umělců,
stejně jako pro každého, kdo se zajímá a střet
současného alternativního popu a world music.
Neformální zábava v duchu koncert si užijeme jako
živou konverzaci mezi dvěma mimořádnými přáteli,
které máme tu čest si poslechnout. Tento jedinečný
koncert je záznamem z Carnegie Hall v New Yorku
z roku 2004. Repertoár zahrnuje skladby od obou

umělců, které jsou součástí jejich slavné a bohaté
kariery. Caetano Veloso zde prezentuje například
„Desde Que o Samba é Samba”, “Voce é Linda”
a “O Leaozinho”. David Byrne
naopak nezapoměl na hity
z období Talking Heads jako
„Road To Nowhere”, “And
She Was” či “Heaven”.

CD: 7559798807
WF1C239

www.nonesuch.com/albums/live-at-carnegie-hallVychází: 19. 3. 2012 Nonesuch Word music

POUZE PRO ČR

WM03www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

CD: 7567895839
Cenový kód: bude upřesněn



7567882559 Fanfarlo Rooms Filled With Light WF1C239 27. 2. 2012 1

8122797442 O.S.T./Various Young Adult: Music From Motion Picture WF1C239 27. 2. 2012 1

2564664202 The Complete Bach Edition The Complete Bach Edition WB2C4999 5. 3. 2012 154

1686176642 Soulfly Enslaved WF1C239 12. 3. 2012 1

1686176645 Soulfly Enslaved (Special Edition) WF1C269 12. 3. 2012 1

7567882477 Cee Lo Green The Lady Killer (The Platinum Edition) WF1C239 19. 3. 2012 1

9362495232 Alanis Morissete Original Album Series WB2C299 19. 3. 2012 5

8122797392 Prince Original Album Series WB2C299 19. 3. 2012 5

7559798807 Caetano Veloso and David Byrne Live At Carnegie Hall WF1C239 19. 3. 2012 1

9362495474 Wale Ambition WF1C239 19. 3. 2012 1

3299039938324 David Wingo Talke Shelter WF1C239 19. 3. 2012 1

7559796284 Brad Mehldau Trio Ode WF1C239 26. 3. 2012 1

8122797405 Madonna Original Album Series WB2C299 26. 3. 2012 5

8122797404 Madonna The Complete Studio Albums (1983-2008) WF2C599 26. 3. 2012 11

9362495184 The Mars Volta Noctourniquet WF1C239 26. 3. 2012 1

2564661065 The Royal Philharmonic Orchestra The Titanic Requiem
(Composed by Robin Gibb & RJ Gibb) WF1C239 2. 4. 2012 1

KATALOGOVÉ INTERPRET TITUL CENOVÝ DATUM POČET
ČÍSLO KÓD VYDÁNÍ NOSIČŮ

WM04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

POUZE PRO ČR

PŘIPOMÍNÁME ZAJÍMAVÉ NOVINKY
POSLEDNÍCH MĚSÍCŮ
Ed Sheeran „+“

CD  2564663442
WF1C239

LP  5052498774906
WF1L329

Christina Perri
lovestrong

CD: 7567889945
WF1C239

Chris Isaak
Beyond The Sun

CD: 5053105006724
WF1C239

CD (speciální edice):
5053105006755
WF1C239

Sean Paul
Tomahawk
Technique

CD  7567882538
WF1C239

The Doors
L. A. Woman
(40th Anniversary)

2CD: 8122797551
WF2C299

2LP (speciální edice):
8122797557
Cenový kód:
bude upřesněn

Nickelback
Here And Now

CD: 1686177092
WF1C239



05www.facebook.com/SupraphonClassicshttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

2CD  SU 4081-2Great Czech Conductors Karel Šejna
CD1: W. A. Mozart – Symfonie č. 38 D dur „Pražská“, předehry k operám Le nozze di Figaro a La clemenza di Titto,
L. van Beethoven – Symfonie č. 6 F dur „Pastorální“ op. 68
CD2: F. Schubert – Symfonie č. 8 h moll „Nedokončená“, G. Mahler – Symfonie č. 4 G dur

Maria Tauberová – soprán (Mahler), 
Česká filharmonie, dirigent Karel Šejna
Jméno Karla Šejny (1896–1982) jako by vedle kolegů
Talicha, Kubelíka či Ančerla stále tvořilo druhý hlas –
ovšem druhý hlas, který nelze dost docenit a který je
v historii České filharmonie zcela nepostradatelný.
Původně sólokontrabasista ČF se dirigování začal
věnovat na popud Václava Talicha a v roce 1939 byl
oficiálně jmenován druhým dirigentem orchestru.
Tím zůstal i po odchodu Talicha, kterého vystřídal
Rafael Kubelík, i po Kubelíkově emigraci; na uvolně-
né místo šéfdirigenta byl tehdy (zprvu proti vůli
orchestru) dosazen Karel Ančerl. I nadále tedy jako

„ten druhý“ diriguje desítky koncertů a nahrává řadu
snímků, které dnes patří do zlatého fondu archivu
Supraphonu. Dobové kritiky mluví o pružném a tem-
peramentním dirigentovi, který vždy vyžaduje pocho-
pení slohu a důsledně pracuje s detailem. V roce
1972 Šejna definitivně uzavírá své padesátileté půso-
bení v ČF Mahlerovou Čtvrtou symfonií. Šejnovy peč-
livě zremasterované nahrávky z let 1950–1962, od
svěžího Mozarta hraného „lehkou rukou“ až po čtvr-
tého Mahlera, nyní Supraphon poprvé vydává na CD.

Karel Šejna s ČF – další objevené poklady
z archivu Supraphonu, poprvé na CD

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

CD  SU 4087-2Sólo pro krále Jana Semerádová
Královský koncert pro Fridricha II. Velikého
J. S. Bach – Sonáta h moll BWV 1030, Fuga canonica a Canon super thema Regium z Hudební obětiny BWV 1079, F. Benda –
Sonáta e moll, C. Ph. E Bach – Duetto e moll, J. J. Quantz – Sarabande, Minuetto a Gigue, J. Ph. Kirnberger – Sonata a tre g moll

Jana Semerádová – barokní příčná flétna,
Lenka Torgersen – barokní housle, Bertrand
Cuiller – cembalo, Hana Fleková – violoncello
Jako má Francie svého Ludvíka XIV., má Německo Frid-
richa II. (1712–1786); jeho vášnivá láska k hudbě (i přes
velkou nevoli jeho otce, který z něj chtěl mít silného
panovníka a vojevůdce) dala rozkvést mnoha překrás-
ným květům galantního stylu. Touhu naučit se hře na
flétnu ve Fridrichovi probudilo setkání s virtuózem
J. J. Quantzem. Král se obklopil předními hudebníky
své doby; v jeho kapele najdeme cembalistu C. Ph. E.
Bacha, fenomenálního českého houslistu F. Bendu či
J. Ph. Kirnbergera, žáka J. S. Bacha. Setkání samotné-

ho Bacha s pruským králem pak dalo vzniknout slavné
Hudební obětině. Kouzlo „galantního stylu“ barokní
flétnistky Jany Semerádové už dávno překročilo hrani-
ce zemí koruny české; žačka Wilberta Hazelzeta vystu-
puje s úspěchem na prestižních evropských festivalech
jako sólistka i se svým souborem Collegium Marianum.
Prostřednictvím její kouzelné flétny jste zváni na hudeb-
ní slavnost na zámku v Postupimi s největšími hudeb-
níky doby krále Fridricha.

Pozvánka na královskou hudební hostinu
na dvoře Fridricha II. Velikého.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

Morava Pavel Fischer, Iva Bittová
Smyčcové kvartety / Škampovo kvarteto
Pavel Fischer – Smyčcové kvartety č. 1 „Morava“, č. 2 „Mountain Thyme“, č. 3 „Mad Piper“,
písně Brodil Janko koně, Jedú chlapci, jedú • Iva Bittová – Hopáhop tálitá (smyčcový kvartet)

Iva Bittová – Hopáhop tálitá (smyčcový kvartet)
Škampovo kvarteto (Helena Jiříkovská,
Daniela Součková – housle, Radim Sedmidubský –
viola, Lukáš Polák – violoncello),
Iva Bittová, Pavel Fischer (zpěv)
Škampovo kvarteto, jež si vydobylo místo mezi nej-
lepšími světovými komorními soubory, ani fenome-
nální muzikantku Ivu Bittovou netřeba představovat.
Obě jména pojí několik objevných projektů (mj. oso-
bitě pojatá Janáčkova Moravská lidová poesie
v písni, Supraphon SU 3794-2). Na novém projektu
žánrově odvážné kvarteto přizvalo Ivu k autorské

i studiové spolupráci. Pod většinou skladeb je však
podepsaný Pavel Fischer, bývalý primárius kvarteta,
kterého jeho moravské hudební kořeny a léta se
„Škampovci“ dovedly k pozoruhodným skladatel-
ským počinům. S jeho skladbami inspirovanými pře-
devším moravským, ale i skotským, balkánským
a romským folklórem sklízí kvarteto nadšené ohlasy
na světových pódiích. „Artificiální forma“ tady nic
neubrala plnosti emocí, radosti, bolesti i stesku tak
čistě obsažených v lidové hudbě. Společný jmenova-
tel – zemitá a strhující energie muzikantů.

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 3. 2012

Rimskij-Korsakov Šeherezáda
Chačaturjan Gajané
Nikolaj Rimskij-Korsakov – Šeherezáda. Symfonická suita, op. 35 • Modest Petrovič Musorgskij – Noc na Lysé hoře.
Fantazie pro orchestr • Aram Chačaturjan – Gajané. Výběr z baletních suit

Česká filharmonie, dirigent Zdeněk Chalabala
Šeherezáda Rimského-Korsakova a Gajané Arama
Chačaturjana patří – snad i díky exotické inspiraci –
k nejkrásnějším a nejhranějším dílům ruské a sovět-
ské hudby. Autora Šeherezády, který sám v mládí
jako námořní důstojník obeplul vodstva zeměkoule,
okouzlila a inspirovala orientální sbírka pohádek
Tisíc a jedna noc. Korsakovova barevná instrumenta-
ce však dodala lesk i dalšímu dílu, Musorgského fan-
tazii Noc na Lysé hoře s dramatickým líčením divo-
kého sabatu čarodějnic. Chačaturjanovou baletní sui-
tou Gajané zase proznívají nápěvy arménské lidové

hudby, které se staly autorovou nejsilnější inspirací
a které bezesporu přispěly k celosvětové popularitě
skladby (proslulý Šavlový tanec patří k nejhranějším
skladbám světa vůbec). Nahrávky všech tří děl
pocházejí z let 1953–55, z vrcholného období Zdeňka
Chalabaly, tehdejšího šéfdirigenta opery pražského
Národního divadla. Jeho bohatá obrazotvornost,
s jakou vypráví příběhy, spojená s nenapodobitelnou
barvou zvuku České filharmonie, dělá tyto snímky
jedinečnými. Další z pokladů, které se poprvé obje-
vují na CD.

2CD

2CD

Poprvé u Supraphonu na CD

Nová nahrávka

CD  SU 4092-2

Světová premiéra

2CD  SU 4094-2

Poprvé na CD



06 www.facebook.com/SupraphonClassicshttp://www.youtube.com/supraphon

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

Flamengo
Kuře v hodinkách
JUBILEJNÍ EDICE

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD  SU 6069-2

Marie Rottrová
Co mám, to dám

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 17CD+DVD 1 999,- Kč

17CD  SU 6051-2

Marie Rottrová
Zlatá kolekce 3CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD  SU 6041-2

3CD

Ivan Mládek
& Banjo Band
Jožin z bažin
a dalších 80 písní
3CD ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD  SU 6056-2

3CD

Karel Gott
Sentiment

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD  SU 6034-2

David Deyl
Hlavolam

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6082-2

David Deyl
Zásah

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6054-2

Yvonne Sanchez
My Garden

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6083-2

Yvonne Sanchez
Songs About Love

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD  SU 6158-2

DVD Hana Hegerová
Pasiáns
Písně a dokumenty 1962–1994

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč

DVD  SU 7118-9

17CD+DVD



P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

07www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Alexandrovci
Svatá válka
Revolution in Hi-Fi

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6067-2

Ukolébavky
pro nejmenší
Hajej, můj andílku
Lidové písně z Čech a Moravy

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6159-2

Voskovec + Werich
Poslední forbína
Setkání ve Vídni 1974

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD  SU 6164-2

Miroslav Horníček
Jablko je vinno
Čtou Libuše Švormová
a Miroslav Horníček

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6160-2

2CD

Chanson dans la nuit
/ Píseň noci
Jitka Hosprová,
Kateřina Englichová

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4089-2

Hommage
à Zuzana Růžičková
cembalo

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD  SU 4117-2

2CD

Sofia Gubajdulina
Kompletní smyčcové
kvartety
Stamicovo kvarteto

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4078-2

Great Czech
Conductors /
Rafael Kubelík
Rudolf Firkušný – klavír,
Česká filharmonie

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč

2CD  SU 4080-2

2CD

Bedřich Smetana
Dalibor

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč

2CD  SU 4091-2

Antonín Dvořák
Symfonické dílo
Česká filharmonie,
dirigent Václav Neumann

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 8CD 799,- Kč

8CD  SU 4090-2

8CD

2CD



HITPARÁDA SUPRAPHONU
L E D E N  A  Ú N O R  2 0 1 2

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

CHRISTINA PERRI
LOVESTRONG
7567889945

VOSKOVEC +
WERICH 
POSLEDNÍ FORBÍNA
SETKÁNÍ 
VE VÍDNI 1974
SU 6164-2

ALOIS NEBEL
HUDBA Z FILMU
SU 6062-2

KAREL GOTT
ZA LÁSKU PÁLÍM
SVÍCI
SU 6035-2

VÁCLAV SMETÁČEK /
DVOŘÁK, GLAZUNOV,
GERSHWIN
SU 3968-2

http://www.youtube.com/supraphon

B. NĚMCOVÁ
K. J. ERBEN
KLASICKÉ ČESKÉ
POHÁDKY
SU 6114-2

LUDWIG VAN
BEETHOVEN
KOMPLETNÍ
HOUSLOVÉ SONÁTY /
SUK, PANENKA
SU 4077-2

PKF, J. HRŮŠA
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4032-2

KATAPULT
GRAND GREATEST
HITS
SU 5707-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

IVAN MLÁDEK
& BANJO BAND
JOŽIN Z BAŽIN
A DALŠÍCH
80 PÍSNÍ
SU 6056-2

KAREL GOTT
MÉ PÍSNĚ
36CD BOX
SU 6000-2

CHARLOTTE
GAINSBOURG
STAGE WHISPER
2564662820
2564662021

O.S.T./VARIOUS
THE TWILIGHT
SAGA: BREAKING
DAWN - PART 1
7567882620

MICHAEL BUBLÉ
CRAZY LOVE
9362497077

THE DOORS L. A.
WOMAN (40TH
ANNIVERSARY)
8122797551
8122797557

www.facebook.com/Supraphon

MARTA KUBIŠOVÁ
VYZNÁNÍ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5817-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE SE
VRÁTÍŠ
SU 6055-2

KAREL GOTT
SENTIMENT
SU 6034-2

FLAMENGO
KUŘE
V HODINKÁCH
SU 6069-2

MIROSLAV
HORNÍČEK 
JABLKO JE VINNO
SU 6160-2

POPELKA
KOUZELNÝ
MUZIKÁL 
NA LEDĚ
SU 6156-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
ZLATÁ KOLEKCE
3CD
SU 6042-2

POUZE PRO ČR

STARÉ ŘECKÉ BÁJE
A POVĚSTI 
SU 6144-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

JAROSLAV FOGLAR
RYCHLÉ ŠÍPY
SU 6143-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
V‚ECH 15 HER
SU 6125-2

FELIX HOLZMANN
VŠECHNY ŠPLECHTY
KOMPLET
SU 6105-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

HOMMAGE
À ZUZANA RŮŽIČKOVÁ
CEMBALO
SU 4117-2

CHANSON DANS LA
NUIT / PÍSEŇ NOCI
JITKA HOSPROVÁ,
KATEŘINA
ENGLICHOVÁ
SU 4089-2

ZUZANA LAPČÍKOVÁ
KVINTET
ROZCHODY – NÁVRATY
SU 4076-2

HUGH LAURIE
LET THEM TALK
2564674078

THE BLACK KEYS
EL CAMINO
7559796331

R.E.M. 
PART LIES PART
HEART PART
TRUTH PART
GARBAGE
1982–2011
9362495364

SEAL SOUL 2
9362495471

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

HANA HEGEROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6046-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

ČF/V. NEUMANN
DVOŘÁK
NOVOSVĚTSKÁ
SMETANA
VLTAVA
11 2249-2

EVA URBANOVÁ 
DVĚ TVÁŘE
SU 4073-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

KAREL GOTT
MÉ PÍSNĚ
36CD BOX
SU 6000-2

IVAN MLÁDEK
& BANJO BAND
JOŽIN Z BAŽIN
A DALŠÍCH
80 PÍSNÍ
SU 6056-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
ZLATÁ KOLEKCE
3CD
SU 6042-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2


